АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.06.2017	г. Бородино	№ 415

О внесении изменений в постановление администрации города Бородино от 01.11.2013 №1200 «Об утверждении муниципальной программы города Бородино «Развитие культуры»
[bookmark: _GoBack]

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации города Бородино от 23.07.2013 № 760 "Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города Бородино, их формировании и реализации", распоряжением администрации города Бородино от 26.07.2013 № 92 «Об утверждении перечня муниципальных программ города Бородино», на основании Устава города Бородино ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города Бородино от 01.11.2013 № 1200 «Об утверждении муниципальной программы города Бородино «Развитие культуры» с изменениями от 13.02.2014 № 59, от 02.04.2014 № 250, от 23.04.2014 № 317, от 05.06.2014 № 486, от 23.06.2014 № 549, от 08.09.2014 № 798, от 09.09.2014 № 807, от 27.10.2014 № 982, от 31.10.2014 № 1014, от 11.12.2014 № 1227, от 12.12.2014 № 1230, от 13.03.2015 № 211, от 13.04.2015 № 330, от 26.06.2015 № 539, от 03.08.2015 № 683, от 31.08.2015 № 790, от 09.10.2015 № 920, от 18.11.2015 № 1076, от 21.12.2015 № 1184, от 21.12.2015 № 1188, от 25.02.2016 № 120, от 06.04.2016 № 232, от 31.05.2016 № 375, от 15.06.2016 № 432, от 16.08.2016 № 613, от 16.09.2016 № 676, 14.11.2016 № 844, 21.11.2016 № 865, 26.12.2016 № 120, 05.04.2017 № 195, 24.04.2017 № 245 следующие изменения:
1.1. В муниципальной программе города Бородино «Развитие культуры», в разделе 1 «Паспорт муниципальной программы», столбце 2 строки «Информация по ресурсному обеспечению программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программ»:
- абзац 1 изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования Программы – 362 935 250,62 рублей».
 «за счет средств краевого бюджета – 12 310 898,93 рублей, из них по годам:
2014 год – 4 022 906,09 рублей;
2015 год – 3 072 008,16 рублей;
2016 год – 2 290 892,30 рублей;
2017 год – 2 925 092,38 рублей;
2018 год – 0,00 рублей»;
2019 год – 0,00 рублей».
1.2. Приложение 1 к муниципальной программе города Бородино «Развитие культуры» в разделе 1 «Паспорт подпрограммы» в столбце 2 строки «Объемы и источники финансирования подпрограммы на период действия подпрограммы с указанием на источники финансирования по годам реализации подпрограммы»:
- абзац 1 изложить в новой редакции:
 «Общий объем финансирования - 62 844 058,32 рублей».

- абзац 3 изложить в новой редакции:
«за счет средств краевого бюджета – 1 348 057,58 рублей, из них по годам:
2014 год – 314 531,21 рублей;
2015 год – 329 979,43 рублей;
2016 год – 121 929,48 рублей;
2017 год – 581 617,46 рублей;
2018 год – 0,00 рублей»;
2019 год – 0,00 рублей».
В подразделе 2.7. «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное обеспечение подпрограммы) с указанием источников финансирования»:
- цифры «62 775 740,86» заменить цифрами «62 844 058,32»;
- цифры «1 279 740,12» заменить цифрами «1 348 057,58»;
- цифры «513 300,00» заменить цифрами «581 617,46».
1.3. Приложение 2 к муниципальной программе города Бородино «Развитие культуры» в разделе 1 «Паспорт подпрограммы» в столбце 2 строки «Объемы и источники финансирования подпрограммы на период действия подпрограммы с указанием на источники финансирования по годам реализации подпрограммы»:
- абзац 1 изложить в новой редакции:
 «Общий объем финансирования – 217 209 510,98 рублей».
- абзац 3 изложить в новой редакции:
«за счет средств краевого бюджета – 7 515 493,65 рублей, из них по годам:
2014 год – 2 740 175,61 рублей;
2015 год – 1 479 370,68 рублей;
2016 год – 1 291 232,52 рублей;
2017 год – 2 004 714,84 рублей;
2018 год – 0,00 рублей»;
2019 год – 0,00 рублей».
В подразделе 2.7. «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное обеспечение подпрограммы) с указанием источников финансирования»:
- цифры «215 439 516,14» заменить цифрами «217 209 510,98»;
- цифры «5 745 498,81» заменить цифрами «7 515 493,65»;
- цифры «234 720,00» заменить цифрами «2 004 714,84».
1.4. Приложение 3 к муниципальной программе города Бородино «Развитие культуры» в разделе 1 «Паспорт подпрограммы» в столбце 2 строки «Объемы и источники финансирования подпрограммы на период действия подпрограммы с указанием на источники финансирования по годам реализации подпрограммы»:
- абзац 1 изложить в новой редакции:
 «Общий объем финансирования - 82 881 681,32 рублей».
- абзац 3 изложить в новой редакции:
«за счет средств краевого бюджета – 3 447 347,70 рублей, из них по годам:
2014 год – 968 199,27 рублей;
2015 год – 1 262 658,05 рублей;
2016 год – 877 730,30 рублей;
2017 год – 338 760,08 рублей;
2018 год – 0,00 рублей»;
2019 год – 0,00 рублей».
В подразделе 2.7. «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное обеспечение подпрограммы) с указанием источников финансирования»:
- цифры « 82 542 921,24» заменить цифрами «82 881 681,32»;
- цифры «3 108 587,62» заменить цифрами «3 447 347,70»;
- цифры на 2017 год «0,00» заменить цифрами «338 760,08».
1.5. Приложение 2 к паспорту муниципальной программы города Бородино
«Развитие культуры» изложить в новой редакции согласно приложению № 1.
1.6. Приложение 3 к паспорту муниципальной программы города Бородино «Развитие культуры» изложить в новой редакции согласно приложению № 2.
1.7. Приложение 2 к паспорту подпрограммы «Сохранение культурного наследия» изложить в новой редакции согласно приложению № 3.
1.8. Приложение 2 к паспорту подпрограммы «Поддержка искусства и народного творчества» изложить в новой редакции согласно приложению № 4.
1.9. Приложение 2 к паспорту подпрограммы «Обеспечение условий реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» изложить в новой редакции согласно приложению № 5.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы города А. А. Морозова.
3.Постановление подлежит опубликованию в газете «Бородинский вестник».
4.Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Глава города Бородино	 А.Ф. Веретенников

Сотникова
8(39168)32900